



Medlem af Inatsisartut
Karl Lyberth
Siumut

Kære Karl Lyberth – tak for dit brev af den 04. oktober 2010, hvori du stiller mig følgende spørgsmål:

- 1. Gennemføres der kurser for pantefogeder i Selvstyrets regi?**
 - a. I så tilfælde, hvilke kurser er gennemført?**

- 2. Gennemføres der fogedforretninger i bygderne?**
 - a. I så tilfælde, hvorledes gennemføres fogedforretningerne?**

For så vidt angår dit første spørgsmål kan jeg oplyse, at i forbindelse med centraliseringen af Inddrivelsesopgaven blev alle medarbejderne i Den Centrale Inddrivelsesmyndighed samlet i Nuuk i slutningen af marts måned 2008, hvor de dels blev introduceret til de nye fagsystemer de skulle arbejde med ligesom de blev undervist i forskellige inddrivelsesrutiner, borgerens retssikkerhed med videre.

I forbindelse med at den nye retsplejelov trådte i kraft ved årsskiftet 2009 / 2010 blev omkring halvdelen af inddrivelsesmyndighedens medarbejdere i november måned 2009 samlet til et kursus i den nye lovs bestemmelser omkring tvangsinddrivelse af offentlige krav, og de medarbejdere der deltog i kurset skulle så efterfølgende sidemandsoplære deres kollegaer rundt omkring på inddrivelsesmyndighedens forskellige kontorer.

Endelig har der i løbet af 2010, specielt med henblik på inddrivelse af A-skatterestancer med videre, været arrangeret i alt 6 tjenesterejser, hvor en række af inddrivelsesmyndighedens mest erfarne pantefogeder er rejst rundt i landet, dels med henblik på at foretage fogedforretninger hos en række af de største restancer, og hvor de ved samme lejlighed har afholdt minikurser for de lokale inddrivelsesmedarbejdere, således at disse fremadrettet har kunnet håndtere disse sager.

Det er derfor min opfattelse, at inddrivelsesmyndighedens pantefogeder løbende har modtaget den efteruddannelse, som der har været behov for.

Med hensyn til dit andet spørgsmål, så kan jeg oplyse at der selvfølgelig også foretages inddrivelse af restancer hos befolkningen i bygderne.

Denne inddrivelse sker dog primært ved løntilbageholdelse og betalingsaftaler, men sjældent ved gennemførelse af egentlige fogedforretninger.

Dette skyldes ikke at inddrivelsen i bygderne ikke er prioriteret, men at det simpelthen ikke er et effektivt inddrivesskridt at foretage udlæg i en fast ejendom i en bygd, idet

11. oktober 2010
Sagsnr. 2010-039520
Dok. Nr. 477824

Postboks 1037
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 46 14
E-mail: oed@nanoq.gl
www.nanoq.gl

det ikke er praktisk muligt efterfølgende at tvangssælge ejendommen for helt eller delvist at få borgerens restancer ind.

På samme måde vil bygdeboernes fartøjer og fiskeredskaber typisk være omfattet af det såkaldte "trangsbeneficium", der er reglen om at ikke må fratages skyldneren penge og aktiver, der er nødvendige for at han kan opretholde tilværelsen.

Jeg håber at ovenstående giver et udtømmende svar på dine spørgsmål.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Palle Christiansen